МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального

образования Иркутской области
«Региональный институт кадровой политики и

непрерывного профессионального образования»

(«Региональный институт кадровой политики»)
Александра Невского ул., д. 105, г. Иркутск, 664047

E-mail: rikp@rikp38.ru

тел.: (3952) 484-371, факс: (3952) 484-370

р/с 40601810850041002000

БИК 042520001

ИНН/КПП 3827000210/381101001

17.12.2020  № 103/П

На № _________________ от _____________________

Руководителям муниципальных органов

управления образованием

 О проведении V Регионального чемпионата

компетенций ЮниорПрофи Иркутской области

Уважаемые руководители!

Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей в

Иркутской области «Образовательный центр «Персей» ГАУ ДПО ИО

«Региональный институт кадровой политики и непрерывного

профессионального образования» с 21 по 23 декабря 2020 года в он-лайн

режиме проводит V Региональный чемпионат компетенций ЮниорПрофи

Иркутской области (далее – Чемпионат).

Чемпионат состоится по восьми компетенциям:

1. Интернет вещей, 14+

2. Прототипирование, 10+;14+

3. Инженерный дизайн, 10+;14+

4. Агрономия, 14+

5. Мобильная робототехника, 10+

6. Мультимедиакоммуникации, 14+

7. Сити-фермерство, 14+

8. Электроника, 10+; 14+

Обучающиеся общеобразовательных организаций Вашего

муниципального образования подали заявки для участия в данном

Чемпионате.

Просим Вас рассмотреть возможность создания необходимых условий

для проведения Чемпионата на базе школ, от которых поступили заявки, в

том числе:

 предоставить отдельный кабинет с оборудованием, необходимым для

проведения конкурсных испытаний в рамках компетенции, заявленной

для участия (перечень оборудования согласуется наставником команды

со старшим региональным экспертом по компетенции);

 исключить проведение ежедневных занятий по предметным областям в

кабинете с оборудованием, где проходят конкурсные испытания;

 обеспечить видеонаблюдение за конкурсными мероприятиями в

течение всего периода проведения Чемпионата, а именно –

предоставить для каждого участника команды (два человека в команде)

ноутбуки или стационарные компьютеры с камерами, позволяющими

одновременно осуществлять видеонаблюдение и запись рабочего стола

участника и лицо обучающегося (или ситуацию возле компьютера или

на площадке во время конкурсных испытаний);

 организовать фото- и видеосъемку Чемпионата.

Иные требования к оборудованию площадки для Чемпионата будут

уточнены старшим региональным экспертом по компетенции.

Чемпионат будет проведен через платформу Zoom, пробное

подключение участников состоится 18 декабря в 16 часов (ссылка будет

направлена на почту старшим региональным экспертам по компетенции и

наставникам команд).

Список школ, участвующих в Чемпионате по компетенциям,

прилагается.

Заместитель директора по

организационной

и проектно-исследовательской

деятельности, руководитель

Образовательного центра «Персей»

 Л.Ю. Волченко

исп. Т.Г. Гавриленко,

с.т. 8-914-917-23-02

Приложение

Список школ, принимающих участие в V Региональном чемпионате

компетенций ЮниорПрофи Иркутской области

№

п/п

Компетенция Наименование

общеобразовательной организации

1.  Интернет вещей, 14+

МКОУ  Кундуйская СОШ

МБОУ "Лицей №2" г. Иркутска

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

2.  Прототипирование, 10+  МБОУ "Лицей №2" г. Братска

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

МБОУ "СОШ № 7" с. Сосновка

Усольского района

МБОУ г. Иркутска СОШ № 64

3.  Прототипирование, 14+

МБОУ "Лицей №2" г. Братска

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

МБОУ  г. Иркутска СОШ №80

МБОУ г. Иркутска Гимназия №1

МБОУ «СОШ №3» г. Саянска

МБОУ "Белореченский лицей"

4.  Инженерный дизайн, 10+

МБОУ "Белореченская СОШ"

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

МБОУ г. Иркутска "СОШ №6"

МБОУ г. Иркутска "СОШ №27"

Школа - интернат № 23 ОАО

"РЖД" г. Слюдянки

МБОУ г. Иркутска СОШ № 64

5.  Инженерный дизайн, 14+ МБОУ г. Иркутска Лицей №1

МБОУ "Гимназия № 1 им. А.А.

Иноземцева" г. Братска

Школа-интернат №25 ОАО "РЖД"

г. Вихоревка Братского района

МБОУ "СОШ  №18" г. Братска

Школа-интернат №24 ОАО "РЖД"

г. Тайшета

МБОУ "Белореченская СОШ "

МБОУ г. Иркутска СОШ № 64

6.  Агрономия, 14+

МКОУ СОШ  С. Верхний Булай

МБОУ "Большееланская СОШ"

МБОУ ЦО "Альянс" п. Харик

МОУ "Едогонская СОШ"

МУДО ДЭБЦ г. Черемхово

МБОУШР "Гимназия" г. Шелехов

7.  Мобильная робототехника,

10+

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

МБОУ г. Иркутска СОШ № 64

№

п/п

Компетенция Наименование

общеобразовательной организации

МБОУ "СОШ  №18" г. Братска

МБОУ "Белая СОШ" Усольского

района

МБОУ  г. Иркутска СОШ №80

МБОУ "Лицей №2" г. Иркутска

МБОУ "Магистральнинская СОШ

№ 22"

Центр робототехники "Move

Robotics"

8.  Мультимедиакоммуникации,

14+

МБОУ "Буретская СОШ"

МАОУ ДО ЦДТ г. Усть-Илимска

МБОУ "Лицей №2" г. Иркутска

МБОУ г. Иркутска СОШ № 64

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

МОУ ИРМО "Карлукская СОШ"

МБУДО "РЦВР" Усольского

района

МБОУ "СОШ  №18" г. Братска

МБОУ "Магистральнинская СОШ

№ 22"

МОУ Казачинская СОШ

9.  Сити-фермерство, 14+

МБОУ "Улейская СОШ"

МБОУ Холмогойская СОШ

МКОУ Тыргетуйская СОШ

МБОУ "Большееланская СОШ"

МБОУ ЦО "Альянс" п. Харик

МОУ Школа №22 г. Черемхово

МАОУ г. Иркутска СОШ № 69

10.  Электроника, 10+; 14+

МБОУ Кутуликская СОШ

МБОУ г. Иркутска СОШ № 64

МБОУ "Гимназия №1 им. А. А.

Иноземцева" г. Братска

Центр робототехники "Move

Robotics"

МАОУ Лицей ИГУ города

Иркутска